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Naukowcy alarmują: cukru jemy dwa razy za
dużo!
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Brytyjscy naukowcy chcą zmniejszenia zalecanego
dziennego spożycia cukru o połowę – informuje serwis “BBC News/Health”.

Zdaniem ekspertów od żywienia nie więcej niż 5 proc. przyjmowanych dziennie kalorii powinno
pochodzić z dodawanego do żywności cukru. To równowartość mniej więcej siedmiu łyżeczek od
herbaty. Tymczasem większość ludzi spożywa co najmniej dwa razy więcej cukru. Na przykład
puszka napoju gazowanego zawiera około dziewięciu łyżeczek cukru (36 gramów). Dużo jest go także
w słodyczach, wyrobach cukierniczych, słodzonych płatkach śniadaniowych czy sokach owocowych.
Najwięcej cukru spożywają nastolatki.

 

Scientific Advisory Committe on Nutrition (SACN) który doradza brytyjskim agencjom rządowym,
chce obniżenia o połowę zalecanego spożycia cukru, aby zmniejszyć zagrożenie otyłością i poprawić
stan uzębienia. Brytyjski rząd zamierza zaakceptować te zalecenia i wykorzystać je do opracowania
narodowej strategii zapobiegania otyłości wśród dzieci.

 

"Dowody są alarmujące - zbyt dużo cukru szkodzi zdrowiu i wszyscy powinniśmy ograniczyć jego
spożycie" – powiedział BBC prof. Ian Macdonald, przewodniczący grupy roboczej komitetu. "Dzięki
ograniczeniu spożycia cukrów i większemu spożyciu błonnika wszyscy będziemy mieli szansę na
zdrowsze i dłuższe życie" - dodał.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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